
 

 

 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO  

GABINETE DO PREFEITO 
Praça Dr. Castilho, 10 – Centro – Presidente Olegário – MG. CEP 38750-000 

 

  

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº..  005522,,  DDEE  1133  DDEE  AABBRRIILL  DDEE  22002200  

  

  

  

Dispõe sobre a nomeação de membro do 

Comitê Municipal de Enfrentamento ao 

Coronavírus (COVID-19) do 

 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário/MG, no uso de suas atribui-

ções legais e, considerando o disposto no art. 65, VI, c/c art. 90, II, “a”, ambos da 

Lei Orgânica do Município, bem como o teor da Lei Complementar n. º 027/2011, 

 

 RESOLVE: 

   

  Art. 1º. Nomear LARA FERNANDES RODRIGUES, Secretária 

Municipal de Saúde, para compor o Comitê Municipal de Enfrentamento ao 

Coronavírus (COVID-19) em substituição a Clênia Cecília Coelho. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a 04 de abril de 2020. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Presidente Olegário, 13 de abril de 2020. 

 

 

 

João Carlos Nogueira de Castilho 

Prefeito Municipal 


